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
«Выбор профессии» и «Моя профессиональная карьера», справочник «Куда пойти учиться, 2023» , а 
также перечень учебных заведений профессионального образования для инвалидов. Родители активно 
участвовали в обсуждении вопросов трудоустройства их детей, возможности пройти профессиональное 
обучение от ЦЗН.

Центр занятости населения г. Осинники информирует

и даже танцует с ветеранами на Вальсе Победы, организованном Со-
ветом ветеранов на одной из набережных Кемерово.

Имя Марии Федоровны Логачёвой давно известно в Кемерово. Ког-
да началась Великая Отечественная война ей было всего 7 лет. Тем 
не менее, она хорошо помнит те страшные события. Вместе с мамой 
девочка ходила в госпиталь помогать медсестрам. Было трудно, но они 
ждали, когда война закончится, и отец вернется, и все переменится к 
лучшему… Закончилась война, страна ликовала. Радость была об-
щая, а горе — личное. Отец домой не вернулся, поэтому впереди ее 
семью ждали трудные годы. Марии Фёдоровне пришлось пройти не-
простой путь, наполненный заботами, тревогами, бессонными ночами 
и сложными решениями самых разных проблем.   35 лет ее трудовой 
деятельности отдано Кузбассу. Многочисленные грамоты, орден Знак 
Почета, Почетная медаль Советского фонда Мира, медаль «Ветеран 
труда», медаль «За достойное воспитание детей», звание «Отличник 
народного просвещения» - таково общественное признание работы 
М.Ф. Логачевой.



ПРОДАЖА
Квартиры, комнаты

•1-к.кв., Дружбы 6а,  3/5этаж, отличное со-
стояние, рассмотрю обмен на 2-3 комн. в 
центре. 8-906-920-5645
•1-к.кв., посёлок Станция Ерунаково, окна 
балкон ПВХ, ул Вокзальная, 2.  650 000 руб. 
чистая продажа. Позвоните сейчас  8-951-
178-6424
•1-к.кв., 38 м2, Центральный район пр Строите-
лей 90Б, 9/10 эт., т. 8-900-055-2749
•2-к.кв., ул. Вокзальная 15, 6/9 эт., кирпичный 
дом с лифтом, все раздельно, лоджия 6 ме-
тров. 8-951-178-6424
•2-к.кв., ул. Тольятти 44, 5/9 этаж с ремон-
том, любой вид расчета. т. 8-906-920-5645

Дома, дачи, 
садовые участки

•Дача, дом кирпичный 160 кв.м, плиты перекры-
тия на двух этажах, гараж, подвал,баня 2эт.,40 
кв.м, веранда, ставни на окнах, лоджия (дерево 
на фундаменте),вагончик строительный, скважи-
на для воды 30м, 15 соток земли, крайний (тупик), 
рядом смешанная роща, ворота гаражные, ваго-
нетка шахтовая большая с рамой и колёсными па-
рами, эстакада, стройматериалы, возможно про-
писка (Староабашева), гараж капитальный 67,2 
к5в.м, свет 220/36 Вт, подвал, смотровая яма, с зе-
мельным участком 55 кв.м (Новобайдаевка). До-
кументы на строение и землю., т. 8-903-985-0344
•Дома, 2 шт, в Алтайском Крае в селе, благо-
устроенные. т. 8-983-188-7391
•Дом, г. Краснодар, 5 комнат, 100 м2, участок 25 
соток, этажей 1, ИЖС, материал стен кирпич, в 
доме газ, водопровод, канализация, кондици-
онер, сад, огород ухожен, хоз. постройки, ц. 8 
500 000 р., т. 8-917-967-5619, 8-917-031-6437
•Домик частый, участок 9 соток. Есть гараж - 
железный, свежая деревянная баня, садовые 
посадки. Водопровод, удобства на улице. Тре-
буется ремонт печи в доме. Рядом магазин, 
центральная улица, мост через реку Тельбес 
с выездом в поселок и на трассу. АДРЕС: пгт 
МУНДЫБАШ, Советская д.9. Цена ДОГОВОР-
НАЯ! т. 8-913-078-8232, 8-913-416-3168
•Дом, т. 8-913-408-6123

Коммерческая 
недвижимость

•Сдам в аренду помещение свободного 
назначения Авиаторов 128, отдельный 
вход, всё коммуникации, 12м2.Отлично 
подойдёт для ателье, парикмахерской, 
мастеров бьюти сферы, изготовление 
ключей, магазин фрукты овощи и мно-
гое другое! 89511786424
•Сдам в аренду нежилое помещение в от-
дельно стоящем здании от 80 до 280 м² про 
адресу г. Новокузнецк, ул. Ростовская, 4. 
Отдельный вход. Большая парковка. СОБ-
СТВЕННИК. т. 8-905-904-1515
•Сдам в аренду нежилое помещение на 
первом этаже многоквартирного дома по 
адресу г. Новокузнецк, пр. Курако 41. Пло-
щадь - 161,6 м2, возможно разделение на 2 
помещения 89 м2 и 72,6 м2. Два отдельных 
входа. Высота потолка более 3 м. Соб-
ственника. т. 8-908-941-2661
•Продам помещение Авиаторов 128,  от-
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
шем состоянии, т. 8-951-178-6410

•1-к.кв., г. Калтан, ул. Дзержинского 26/1, 
4/9 эт., 26,9 кв.м., окна ПВХ, балкон, ремонт 
от застройщика, в квартире никто не 
проживал, один собственник, с/уз совмещ., 
т. 8-953-065-6412
•1-к.кв., п. Тайжина, ул. Коммунистическая 20, 
3/4 эт., 31,7 м2, окна ПВХ, новая проводка, сте-
ны выровнены, гардеробная, ц. 1 050 000 р., т. 
8-950-586-2863 

•2-к.кв., ул. Куйбышева 3, 3/5 эт., 49,8 кв.м., 
не угловая, окна ПВХ, балкон остеклён с 
внутр. отделкой, комнаты смежные, с/уз 
раздельный (кафель), потолки натяжные, 
новые вх. и  м/к двери, проводка новая, ра-
диаторы новые, пол линолеум, торг, т. 
8-951-168-8699
•2-к.кв., ул. Победы 22, 5/5 эт., 40,2 кв.м., не 
угловая, окна ПВХ, балкон остеклён, ком-
наты смежные, с/уз совмещ. (кафель), по-
толки ровные, новая вх. дверь, торг уме-
стен, т. 8-951-162-4090
•2-к.кв., ул. Победы 24, 5/5 эт., 40 кв.м., окна 
ПВХ, балкон остеклён, комнаты смежные, с/уз 
совмещ., натяжные потолки, новые радиаторы, 
т.8-951-162-4090
•2-к.кв., ул. Студенческая 10, 1/4 эт., 38 кв.м., 
окна ПВХ, комнаты смежные, с/уз совмещ. (па-
нели), не угловая, пол линолеум, есть возмож-
ность перевести в нежилое, т.8-953-065-6412, 
8-951-178-8699
•2-к.кв., ул. Ефимова 18, 5/5 эт., 44,9 кв.м., окна 
ПВХ, балкон остеклен, комнаты смежные, с/узел 
раздельный, пол-линолеум, шкафы-купе, вх. и 
межкомнатные двери новые, всё в шаговой до-
ступности, т.8-953-065-6412, 8-951-178-8699
•2-к.кв., п. Тайжина, ул. Коммунистическая 
25, 2/5 этаж, 60 м2,  не угловая, без балкона, 
частично с мебелью, солнечная сторона, с/
узел совмещён, в хорошем состоянии, окна 
ПВХ, комнаты раздельные, магазины, дет. 
сад, остановка в шаговой доступности, ц. 1 
800 т.р., т. 8-909-509-9108

•3-к.кв., ул. Студенческая 18, 5/5 эт., 42,9 
кв.м., не угловая, окна ПВХ, балкон, с/узел 
кафель, пол линолеум, натяжные потолки, 
новые радиаторы, вх. и м/к двери новые, 
т. 8-953-065-6412
•3-к.кв., ул. Ефимова 17, 1/5 эт., 58,3 кв.м., окна 
ПВХ, лоджия остеклен., комнаты раздел., с/
узел раздельный, тёплая, светлая, простор-
наяновая вх. дверь, т. 8-950-588-8323
•3-к.кв., п. Тайжина, ул. Коммунистическая 20, 
56м2, окна и балкон ПВХ, дверь метал., хор. сост., 
ц. 1млн. р., т. 8-951-178-6434

Дома, дачи, 
садовые участки

•Дача в СНТ «Калтарак». Большой 2х этажный 
дом (можно доделать и третий). В доме горячая 
и холодная вода. Отопление печное. Мансарда. 
Большая баня. Есть сарай для угля и сарай для 
дров. Летний душ. Барбекю. Земля,дом, баня всё 
в собственности. документы в порядке, т. 8-903-
942-0299
•Дача,  г. Осинники, ул. Партизанская, частный 
сектор, прописка, все плодовоягодные насожде-
ния, ухожен сад, много многолетних цветов, те-
плица, недорого. Торг возможен, т. 8-951-611-2783

•Дом, небольшой, г. Осинники, центр, центра-
лизованное водоснабжение - горячая и хо-
лодная вода, огород 13 соток, возможность 
подключения отопления, т. 8-983-227-7603
•Дома, 2 шт, в Алтайском Крае в селе, благо-
устроенные. т. 8-983-188-7391
•Дом под дачу в г. Осинники, Верхний Канда-
леп. т. 8-960-911-8076
•Дом, 2-х этажный коттедж в пос. Малиновка 
по ул. Сибирская, 24. Общая площадь 111,5 
кв.м, земельный участок 9 соток. В доме 3 
комнаты, кухня, балкон, лоджия, санузел 
совмещён. Имеются надворные постройки. 
т. 8-909-521-4371
•Домик частый, участок 9 соток. Есть гараж - 
железный, свежая деревянная баня, садовые 
посадки. Водопровод, удобства на улице. Тре-
буется ремонт печи в доме. Рядом магазин, 
центральная улица, мост через реку Тельбес 
с выездом в поселок и на трассу. АДРЕС: пгт 
МУНДЫБАШ, Советская д.9. Цена ДОГОВОР-
НАЯ! т. 8-913-078-8232, 8-913-416-3168
•Дом в районе РМЗ, рядом с 16 школой, по-
строек никаких нет. Земля в аренде. Недоро-
го. Все вопросы по телефону 8-951-183-3708

•Дом, ул. Цветочная, 41,4 м2, земельный 
участок 7 соток, печное отопление, баня, 
гараж, стайка, 2-е теплицы (сотовый по-
ликарбонат), плодово-ягодные насажде-
ния, плодородная почва, т. 8-953-065-6412
•Дом, г. Калтан, ул. Пасечная, 17,9 м2, вода сква-
жина (насосная станция), печное отопление, 
баня, гараж, погреб, плодово-ягодные насажде-
ния, почва плодородная, т. 8-950-279-8412
•Дом, п. Шушталеп, 42,6 м2, 3 комнаты. Тё-
плые сени, веранда. Водяное отопление, 
холодная вода - скважина. Горячая бойлер. 
Постройки - стайка, баня, новый гараж, лет-
няя кухня. Сад п/я деревья: яблони, сливы, 
груша, вишня, 3 сорта смородины, крыжов-
ник, малина, виктория. т. 8-960-931-8141
•Дом, 55 кв.м., Верхний Кандалеп, ул. Логовой 
пер., 3 спальни, зал, кухня, есть баня, вода, ого-
род 11 соток. Подъезд круглый год, ц. 1 200 000 р., 
ТОРГ., т. 8-960-901-7671
•Дом, г. Краснодар, 5 комнат, 100 м2, участок 25 
соток, этажей 1, ИЖС, материал стен кирпич, в 
доме газ, водопровод, канализация, кондици-
онер, сад, огород ухожен, хоз. постройки, ц. 8 
500 000 р., т. 8-917-967-5619, 8-917-031-6437
•Дом, с. Красная Орловка, ул. 60 лет Октября, 
общая площадь 75,5, м2, год постройки 2008, 2 
этажа, сан. узел совмещен, ванная, душ, хол. вода 
центр., гор. вода - бойлер на 80 л, все надворные 
постройки, 2 гаража для л/а, садово-ягодные по-
садки, участок 19,5 сот., подъезд кр. год, т. 8-913-
135-8216, 8-913-137-9469
•Дом, ул. 3-я Больничная, 37,7 м2, с земель-
ным участком 11 соток, все в собственности, 2 
спальни, вода холод. централизованная, баня, 
надворные постройки, т. 8-951-178-8699
•Дом в Шушталепе, 43,5 м2, ул. Стахановская 
21. Дом жилой, плановый. Надворные по-
стройки, баня, углярка, стайка. Земля в соб-
стенности, 15 соток. Вода, колонка в огороде., 
т. 8-951-573-4960
•Дом, р-н БИСа, зал, 2 спальни, кухня, в доме 
туалет, душ, водонагреватель, центр. водопро-
вод, фундамент утеплён, нижние венцы замене-
ны, окна ПВХ, сайдинг, есть баня, углярка, сарай, 
12 сот., подъезд кр. год или обмен на квартиру в 
Осинниках или Новокузнецке, т. 8-904-579-0860
•Земельный участок СНТ «Калтарак», 5 соток, 
рябом озеро, не топит, очень красивое место, на 
участке гараж на 2 машины, колонка, небольшой 
домик, документы готовы. т. 8-903-942-0299
•Земельный участок, 2-ой пер. Болотный, Нож-
ний Кандалеп, 9 соток, баня, дровник, есть посад-
ки, т. 8-950-279-8412

Коммерческая 
недвижимость

•Сдается в аренду часть нежилого помеще-
ния, расположенного по адресу: Кемеров-
ская область, г. Осинники, ул. Победы,21а, 
площадью 13,7 кв.м. Арендная плата 9 000 
рублей в месяц.Коммунальные услуги опла-
чиваются отдельно. Помещение расположе-
но рядом с городской площадью.Высокий 
пешеходный и автомобильный трафик! В 
шаговой доступности автобусные и трам-
вайные остановки. Выполнен качествен-
ный эстетический ремонт, проведена новая 
проводка, и новая система водоотведения. 
- Имеется также подсобное помещение, с 
отдельным туалетом и раковиной. - Рассмо-
трим различные предложения и договорим-
ся по арендной плате. - Помещение в соб-
ственности, все документы в порядке. - НЕ 
УПУСТИ СВОЙ ШАНС!!!!!!!!! т. 8-950-279-8407
•Нежилое помещение, г.Осинники,  ул. Побе-
ды, 46, 70 м², встроен. торгово-офисное, в цен-
тре города., отдельное крыльцо на центр. улицу, 
хор. ремонт, пожарно-охранная сигнализация, 
тел., Интернет, ТОРГ, ВОЗМОЖЕН ОБМЕН, ВА-
РИАНТЫ, РАССРОЧКА, т. 8-951-165-8370 
•Нежилое помещение, г. Осинники, ул. Побе-
ды 18, 1/5 эт., отдельный вход, крыльцо, на ок-
нах рольставни, 2 сан. уз., 62 м², кондиционер, 
видеонаблюдение, пож. охран. сигнализация, 
ТОРГ, ВОЗМОЖЕН ОБМЕН, ВАРИАНТЫ, РАС-
СРОЧКА, т. 8-950-579-1968
•Нежилое помещение, ул. Кирова 72, 1/3эт., от 
132 м², отдельный вход, крыльцо с централь-
ной улицы, парковка охраняемая, сигнализа-
ция, решетки на окнах, место для наружной 
рекламы, хор. ремонт, с/у, торг, рассрочка, ва-
рианты обмена, т. 8-951-171-6444
•Нежилое помещение, п. Тайжина, ул. Комму-
нистическая 35, центр, хорошая проходимость, 
рядом ост. автобуса, 1/5 эт., отдел. вход, 
крыльцо, 100 м², ТОРГ, ВОЗМОЖЕН ОБМЕН, 
ВАРИАНТЫ, РАССРОЧКА, т. 8-951-165-8370

ГАРАЖИ, ПОГРЕБА
•Гаражи 3,5 х 6,0, 2-а уровня, р-н ТЦ «Октябрь-
ский», т. 8-900-051-4995
•Гараж, г. Осинники, р-он Военкомата, по-
греб, электричество, т. 8-913-285-4006
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